

Punctuality and Safety: Mumbai Metro Lines 2A & 7 Ensure Secure Travel for Mumbaikars

Safe travel option in any season for Mumbaikars

Mumbai, July 8, 2024 – Amidst the incessant rains disrupting local train services and causing water-logged roads in Mumbai and its suburban areas, Metro services have proven to be the most reliable travel companions for commuters. With their impeccable punctuality and high ridership, these services have demonstrated their superiority as the best travel modes in any season.

Metro Services: Unmatched Punctuality and Increased Capacity

The Metro services have also demonstrated exceptional punctuality, achieving a 100% punctuality rate. By 6 PM today, the Metro ridership reached 1,41,949 passengers, supported by 282 services. To accommodate the increased demand during the monsoon season, an additional 24 services have been introduced, ensuring passenger convenience and safety from the onset of the monsoon.

Recent Mumbai Metro Ridership Trends on Monday till 6pm.

- 08-Jul-24: 1,41,949
- 01-Jul-24: 1,48,221
- 24-Jun-24: 1,47,897
- 17-Jun-24: 1,12,587
- 10-Jun-24: 1,41,327

Despite the heavy rains and challenging weather conditions, Metro Lines 2A and 7 have continued to operate smoothly, providing a dependable mode of transportation for Mumbaikars. The metro system's advanced infrastructure and dedicated staff ensure that services remain uninterrupted, making it the preferred choice for commuters.

वक्तशीरपणा आणि सुरक्षा: मुंबई मेट्रो लाईन्स २अ आणि ७ मुंबईकरांसाठी सुरक्षित प्रवासाची खात्री कोणत्याही ऋतूमध्ये सुरक्षित प्रवासासाठी मुंबईकरांसाठी मेट्रो हा सर्वोत्तम पर्याय

मुंबई, ८ जुलै, २०२४ — मुंबई आणि उपनगरीय भागांमध्ये आज पडलेल्या मुसळधार पावसामुळे उपनगरीय रेल्वे सेवा विस्कळीत झालेली असताना आणि रस्ते वाहतूक सेवा विस्कळीत झालेली असताना मेट्रोने प्रवाशांसाठी विश्वासार्ह प्रवासी सेवा म्हणून सिद्ध केले आहे. मेट्रोचा वक्तशीरपणा आणि प्रवाशांना वाटणारी सुरक्षितता यामुळे मेट्रो सेवेने कोणत्याही ऋतूमध्ये सर्वोत्तम प्रवासाचे साधन म्हणून आपली श्रेष्ठता सिद्ध केली आहे.

मेट्रो सेवा: अपूर्व वक्तशीरपणा आणि वाढती क्षमता

मुसळधार पावसातही मेट्रो मार्ग २अ आणि ७ यांनी वक्तशीरपणा दाखवला असून १००% वक्तशीरपणादर प्राप्त केला आहे. आज संध्याकाळी ६ वाजेपर्यंत, मेट्रो प्रवासी संख्या १,४१,९४९ पर्यंत पोहोचली आहे. कामाच्या दिवसांमध्ये मेट्रोच्या २८२ सेवा उपलब्ध असतात. त्या आजही उपलब्ध आहेत. मेट्रोची पावसाळ्यात वाढत्या सेवेच्या मागणीची पूर्तता करण्यासाठी, मॉन्सूनच्या सुरुवातीपासूनच २४ अतिरिक्त मेट्रो सेवा सुरू करण्यात आल्या आहेत, ज्यामुळे पावसाळ्याच्या प्रवाशांची सोय आणि सुरक्षितता सुनिश्चित झाली आहे.

मागील काही आठवड्यांमधील सोमवारची मेट्रोची प्रवासी संख्या:

- ०८-जुलै-२४: १,४१,९४९
- ०९-जुलै-२४: १,४८,२२१
- २४-जून-२४: १,४७,८९७
- १७-जून-२४: १,१२,५८७
- १०-जून-२४: १,४१,३२७

मुसळधार पाऊस आणि आक्कानात्मक हवामानाच्या परिस्थितीतही, मेट्रो लाईन्स २अ आणि ७ सुरळीतपणे कार्यरत आहेत, मुंबईकरांसाठी विश्वासार्ह प्रवास सेवा पुरवत आहेत. मेट्रो प्रणालीची प्रगत पायाभूत सुविधा आणि समर्पित कर्मचारी मेट्रो सेवांमध्ये अडथळा येऊ न देण्यासाठी सज्ज आहेत, ज्यामुळे प्रवाशांसाठी हा एक पसंतीचा पर्याय बनला आहे.





